
ORIGINALE
Deliberazione N. 126

Data 29-11-2023

CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI  PADOVA

-  Piazza Castello, n° 35 – 35012 Camposampiero (PD) - 
Codice fiscale 80008970289 - Partita I.V.A. 00686700287

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: 7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA 

IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELLART. 175 C. 4 D.LGS 267/2000

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

MACCARRONE KATIA Sindaco P

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P

MASETTO LUCA Assessore P

Simeonato Moira Assessore P

GONZO CARLO Assessore P

Baggio Lorenza Maria Assessore P
  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

MACCARRONE KATIA PERARO PAOLA
firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

N.  Reg. Pubblicaz. del           

PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per 

15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’

(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni 

dall’avvenuta pubblicazione.

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 29-11-2023  -  pag. 2 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2023-2025;

- Consiglio Comunale n. 37 del 29.12.2022 di approvazione D.U.P. 2023-2025

- Giunta Comunale in data 11.01.2023 di approvazione del P.E.G. finanziario 2023-2025;

VISTI gli atti di seguito indicati con cui sono state apportate variazioni agli atti di programmazione sopra 

riportati, corredate ove richiesto, del parere favorevole del Revisore dei Conti;
VARIAZIONE  ATTO

VARIAZIONI DI BILANCIO

1^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN 

VIA D'URGENZA AI SENSI DELLART. 174 C. 4 D.LGS 267/2000
Giunta Comunale n. 20 del 13/02/2023

Ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 3 del 28/03/2023

2^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN 

VIA D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE
Giunta Comunale n. 45 del 02/05/2023

Ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 del 28/06/2023

VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

2023-2025

Consiglio Comunale n. 13 del 

28/03/2023

ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, 

VERIFICA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI, VERIFICA DELLO STATO 

DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, VARIAZIONE N. 4 DI COMPETENZA 

E CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE E AGGIORNAMENTO 

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2023-2025.

Consiglio Comunale n. 18 del 

31/07/2023

VARIAZIONE N.5 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

2023-2025

Consiglio Comunale n. 31 del 

31/10/2023

VARIAZIONE N.6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E 

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 

2023-2025

In corso di approvazione da parte del 

Consiglio Comunale

Dato atto che la Direzione Centrale della Finanza, con comunicato del 10 ottobre 2023, ha dato 

informazione del decreto del Ministro dell’interno e del Ministro per le disabilità, di concerto con il 

Ministro dell’istruzione e del merito e il Ministro dell’economia e delle finanze, del 24 agosto 2023, 

sono stati definiti i criteri di riparto della quota parte di 100 milioni di euro in favore dei comuni, per 

l’anno 2023, e modalità di monitoraggio del Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla 

comunicazione degli alunni con disabilità, previsto dall’articolo 1, commi 179-180, della legge 30 

dicembre 2021, n. 234, come modificato dall’articolo 5-bis del decreto-legge 30 dicembre 2021, 

n.228, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n.15;

Visto che i Comuni sono tenuti a destinare le risorse in favore degli studenti con disabilità 

frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado, per 

l’assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o 

sensoriali di cui all’art. 13, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, secondo la normativa e le 

linee guida regionali applicabili, con riferimento agli anni scolastici 2022/2023 o 2023/2024;

Precisato che i Comuni possono trasferire le risorse ad Enti cui sia delegata l’erogazione del servizio 

e possono altresì trasferire le risorse ad altri Comuni o Enti territoriali o altre forme associate sulla 

base di accordi assunti a livello di ambito territoriale per compensare i costi di effettiva erogazione 

del servizio.



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 29-11-2023  -  pag. 3 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Tenuto conto che i Comuni beneficiari delle risorse, a decorrere dal 2023, sono tenuti a fornire i dati 

di monitoraggio attraverso la compilazione della scheda di monitoraggio e rendicontazione ai soli fini 

della successiva definizione degli obiettivi di servizio che, corredata delle istruzioni relative alla 

compilazione, è pubblicata annualmente a cura della Commissione tecnica per i fabbisogni standard 

entro i quindici giorni successivi alla data di pubblicazione del relativo avviso nella Gazzetta ufficiale 

della Repubblica italiana e sono altresì tenuti  alla trasmissione della scheda di monitoraggio e 

rendicontazione a SOSE S.p.a; la mancata compilazione delle schede di monitoraggio nel termine 

assegnato, il Governo si riserva di attivare il potere sostitutivo ai sensi dell’art. 120, comma 2, Cost. e 

dell’art. 8 della legge n. 131/2003;

Visto che in data 24.11.2023 è stata accreditata al Comune di Camposampiero la somma di € 

15.256,49 e verificato che la stessa non è stata compresa nella 6^ variazione al bilancio di previsione 

in corso di approvazione da parte del Consiglio Comunale;

Visto che la somma ha vincolo di destinazione e sarà trasferita all’azienda ULSS N. 6 Euganea ai fini 

dell’incremento orario del servizio già presente nel territorio, secondo gli accordi ed impegni assunti 

dal Comitato Esecutivo dei Sindaci del Distretto Alta Padovana;

Vista inoltre la DELIBERAZIONE n. 1170 del 28 settembre 2023, con cui la Giunta Regionale ha 

deliberato l’aggiornamento del riparto delle risorse del Fondo nazionale per il sistema integrato 

Zerosei per l'esercizio finanziario 2023;

Visto che la somma di € 52.111,52 assegnata al Comune di Camposampiero è stata accreditata in data 

odierna, e che la stessa ha la seguente destinazione vincolata:

Asilo Nido GIARDINO D'INFANZIA Euro 15.082,53

Nido Aziendale PETTIROSSO Euro 8.508,09

Scuola dell'Infanzia UMBERTO I Euro 28.520,90

Ritenuto di procedere alla variazione urgente al fine di introitare le sole quote da erogare ai gestori delle 

seguenti strutture, trattandosi di entrate con vincolo di destinazione:

Nido Aziendale PETTIROSSO Euro 8.508,09

Scuola dell'Infanzia UMBERTO I Euro 28.520,90

RAVVISTA l’urgenza di procedere ad assumere la presente variazione in quanto contenente previsione di 

entrata con vincolo di destinazione da assumere entro il corrente anno, tenuto conto che le variazioni di 

bilancio possono essere assunte entro il termine perentorio del 30 novembre;

VISTO l’art. 175, comma 4 del TUEL, il quale dispone che “le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 

tale data non sia scaduto il predetto termine”;

VISTI i prospetti di variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025,  in termini di competenza e di cassa 

predisposto dall'Ufficio di Ragioneria, Allegato A1 (sintetico) e Allegato A2 (dettaglio) al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 

finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;

VERIFICATO CHE le previsioni di entrata e di uscita stanziate nel bilancio di previsione 2023-2025, 

aggiornate con la proposta di variazione n. 1 sono tali da garantire il permanere degli equilibri correnti di 

bilancio, come dimostrato dall’allegati C e D);

DATO ATTO che la presente variazione comporta altresì variazioni agli stanziamenti di cassa, 

anch’esse contenute negli allegati prospetti allegato A1 (sintetico) e allegato A2 (analitico), che tengono 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 29-11-2023  -  pag. 4 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

conto delle previsioni già approvate ed in corso di approvazione, precisando che viene mantenuta la previsione 

di un fondo cassa non negativo al 31/12/2023, come da allegato B;

 ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi delll’art. 42, comma 4, del T.U.E.L. e visto l’art. 

175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 

del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che il parere de Revisore dei Conti verrà espresso ai fini della ratifica da parte del 

Consiglio Comunale; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

1. di variare, in via d’urgenza per le motivazioni in premessa esplicitate, in termini di competenza e di cassa  

il Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023, come analiticamente specificato nel prospetto 

Allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico conoscitivo) alla presente deliberazione a formarne parte 

integrante e sostanziale, e come di seguito riepilogate:

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

PARTE CORRENTE

RISORSE DISPONIBILI:

Maggiori entrate da trasferimento statale    52.285,48 

   52.285,48               0,00             0,00 

UTILIZZO:

Maggiori spese correnti 52.285,48

Minori spese correnti

   52.285,48               0,00             0,00 

2. di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la misura 

delle stesse è comunque tale da garantire che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo, come 

risulta dal prospetto allegato B;

3. di precisare altresì che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri 

stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 

finanziarie stabilite dalla legge come da allegato C;

4. di precisare che a seguito della presente variazione viene assicurato l’equilibrio complessivo di bilancio 

come dimostrato dal prospetto allegato D;

5. di precisare che ai sensi dell’art. 52 del DL n. 104/2020 non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere 

come da prospetto delle variazioni di cui al punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria 

potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti ai fini dell’acquisizione del parere necessario 

per la successiva ratifica da parte del Consiglio Comunale;

7. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

8. di inviare la presente variazione di Bilancio al Consiglio Comunale per la ratifica, ai fini della ratifica ai 

sensi dell’art.175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 29-11-2023  -  pag. 5 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi 

seguito.

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 29-11-2023  -  pag. 6 di 6 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 136 DEL 28-11-2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.

Il Responsabile del Servizio

F.to Zampieri Antonietta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.

Il Responsabile del Servizio

F.to Zampieri Antonietta



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 28-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica    

Titolo 1 Spese correnti 2023 229.217,22 28.520,90 257.738,12 244.035,74 28.520,90 272.556,64

2024 192.710,00 0,00 192.710,00

2025 195.030,00 0,00 195.030,00

Totale Programma 1 2023 229.217,22 28.520,90 257.738,12 244.035,74 28.520,90 272.556,64

2024 192.710,00 0,00 192.710,00

2025 195.030,00 0,00 195.030,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 1.288.147,24 28.520,90 1.316.668,14 2.005.099,15 28.520,90 2.033.620,05

2024 793.030,00 0,00 793.030,00

2025 7.504.820,00 0,00 7.504.820,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido    

Titolo 1 Spese correnti 2023 414.226,36 8.508,09 422.734,45 480.656,55 8.508,09 489.164,64

2024 309.600,00 0,00 309.600,00

2025 293.600,00 0,00 293.600,00

Totale Programma 1 2023 417.284,36 8.508,09 425.792,45 483.714,55 8.508,09 492.222,64

2024 309.600,00 0,00 309.600,00

2025 293.600,00 0,00 293.600,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 472.564,94 15.256,49 487.821,43 512.781,48 15.256,49 528.037,97

2024 468.000,00 0,00 468.000,00

2025 468.000,00 0,00 468.000,00

Totale Programma 7 2023 472.564,94 15.256,49 487.821,43 512.781,48 15.256,49 528.037,97

2024 468.000,00 0,00 468.000,00

2025 468.000,00 0,00 468.000,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 1.521.347,03 23.764,58 1.545.111,61 1.823.772,18 23.764,58 1.847.536,76

2024 1.266.400,00 0,00 1.266.400,00

2025 1.249.400,00 0,00 1.249.400,00

2023 17.541.847,06 52.285,48 17.594.132,54 16.690.487,13 52.285,48 16.742.772,61

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 9.427.825,00 0,00 9.427.825,00

2025 19.137.290,00 0,00 19.137.290,00

Data di stampa: 05-12-2023 Pagina 1 di 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 28-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE

TITOLO 2 Trasferimenti correnti    

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 1.005.632,57 52.285,48 1.057.918,05 946.222,92 52.285,48 998.508,40

2024 559.000,00 0,00 559.000,00

2025 556.000,00 0,00 556.000,00

TOTALE TITOLO 2 2023 1.102.632,57 52.285,48 1.154.918,05 1.343.222,92 52.285,48 1.395.508,40

2024 657.000,00 0,00 657.000,00

2025 655.000,00 0,00 655.000,00

2023 17.541.847,06 52.285,48 17.594.132,54 17.904.536,42 52.285,48 17.956.821,90

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 9.427.825,00 0,00 9.427.825,00

2025 19.137.290,00 0,00 19.137.290,00

Data di stampa: 05-12-2023 Pagina 2 di 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 28-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 680 1 TRASFERIMENTO STATALE FONDO 
PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA 
E ALLA COMUNICAZIONE ALUNNI 
DISABILI    

2.01.01.01.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.256,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.256,49

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 15.256,49 0,00 15.256,49

E 694 1 CONTRIBUTO STATALE PER 
GESTIONE SCUOLE INFANZIA    

2.01.01.01.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

29.367,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

28.520,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57.888,12

0,00

0,00

Cassa 0,00 29.367,22 28.520,90 0,00 57.888,12

E 697 1 TRASFERIMENTO STATALE PER 
NIDO AZIENDALE ULSS 6 EUGANEA    

2.01.01.01.001 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

10.817,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.508,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.325,15

0,00

0,00

Cassa 0,00 10.817,06 8.508,09 0,00 19.325,15

U 2820 1 CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
PER LA GESTIONE DELLA SCUOLA 
MATERNA DI CAMPOSAMPIERO    

04.01-1.04.04.01.001 2023

2024

2025

155.000,00
Tot. proposte prec.

157.000,00
Tot. proposte prec.

160.000,00
Tot. proposte prec.

184.367,22
0,00

157.000,00
0,00

160.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

28.520,90

0,00

0,00

212.888,12

157.000,00

160.000,00

Cassa 155.000,00 185.367,22 0,00 28.520,90 213.888,12

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 28-11-2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 28-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 7737 1 TRASFERIMENTO ULSS 6 EUGANEA 
QUOTA TRASFERIMENTO STATALE 
PER NIDO AZIENDALE    

12.01-1.04.01.02.011 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

10.817,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

8.508,09

0,00

0,00

19.325,15

0,00

0,00

Cassa 0,00 10.817,06 0,00 8.508,09 19.325,15

U 7850 1 TRASFERIMENTO ALL'USSL N.6 
QUOTA SPESE INTERVENTI NEL 
SOCIALE    

12.07-1.04.01.02.011 2023

2024

2025

468.200,00
Tot. proposte prec.

466.000,00
Tot. proposte prec.

466.000,00
Tot. proposte prec.

468.200,00
0,00

466.000,00
0,00

466.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15.256,49

0,00

0,00

483.456,49

466.000,00

466.000,00

Cassa 508.416,54 508.416,54 0,00 15.256,49 523.673,03

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 28-11-2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 28-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 1 VARIAZIONE BILANCIO

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 52.285,48 52.285,48 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 52.285,48 52.285,48 0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 28-11-2023 Pagina 3 di 3



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PROP. VARIAZ. NUMERO    17 DEL 28-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ASSUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 2.849.588,02 0,00 0,00 2.849.588,02

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

1.232.595,16
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.232.595,16
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

188.644,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

188.644,56
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

1.442.105,82
648.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.442.105,82
648.000,00

0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

4.952.427,77
4.689.300,00
4.699.300,00
4.786.357,93

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.952.427,77
4.689.300,00
4.699.300,00
4.786.357,93

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

1.102.632,57
657.000,00
655.000,00

1.343.222,92

52.285,48
0,00
0,00

52.285,48

0,00
0,00
0,00
0,00

1.154.918,05
657.000,00
655.000,00

1.395.508,40

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

1.135.986,11
1.027.190,00
1.029.990,00
1.202.770,07

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.135.986,11
1.027.190,00
1.029.990,00
1.202.770,07

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

4.010.425,07
686.335,00

2.158.000,00
4.238.667,93

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.010.425,07
686.335,00

2.158.000,00
4.238.667,93

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

605.015,00
0,00

4.650.000,00
605.015,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

605.015,00
0,00

4.650.000,00
605.015,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

605.015,00
0,00

4.650.000,00
611.914,55

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

605.015,00
0,00

4.650.000,00
611.914,55

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.767.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.767.000,00

TOTALE ENTRATE
2023
2024
2025

Cassa

17.541.847,06
9.427.825,00

19.137.290,00
17.904.536,42

52.285,48
0,00
0,00

52.285,48

0,00
0,00
0,00
0,00

17.594.132,54
9.427.825,00

19.137.290,00
17.956.821,90

Pag. 1 di 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PROP. VARIAZ. NUMERO    17 DEL 28-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

7.326.758,93
6.184.490,00
6.194.790,00
8.366.711,39

52.285,48
0,00
0,00

52.285,48

0,00
0,00
0,00
0,00

7.379.044,41
6.184.490,00
6.194.790,00
8.418.996,87

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

7.185.173,13
1.345.335,00
6.811.000,00
5.218.145,95

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.185.173,13
1.345.335,00
6.811.000,00
5.218.145,95

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

605.015,00
0,00

4.650.000,00
605.015,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

605.015,00
0,00

4.650.000,00
605.015,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

157.900,00
178.000,00
186.500,00
157.900,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

157.900,00
178.000,00
186.500,00
157.900,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.842.714,79

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.767.000,00
1.220.000,00

795.000,00
1.842.714,79

TOTALE USCITE
2023
2024
2025

Cassa

17.541.847,06
9.427.825,00

19.137.290,00
16.690.487,13

52.285,48
0,00
0,00

52.285,48

0,00
0,00
0,00
0,00

17.594.132,54
9.427.825,00

19.137.290,00
16.742.772,61

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.214.049,29

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.214.049,29

Pag. 2 di 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.849.588,02

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 52.285,48 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 52.285,48 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.849.588,02

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 188.644,56 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.243.331,93 6.373.490,00 6.384.290,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 7.379.044,41 6.184.490,00 6.194.790,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 146.050,00 88.600,00 88.600,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari

(-) 157.900,00 178.000,00 186.500,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -104.967,92 11.000,00 3.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORM E DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COM M A 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAM ENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2)

(+) 68.625,92 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 140.900,00 0,00 146.100,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 104.558,00 11.000,00 149.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 1.163.969,24

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 1.442.105,82 648.000,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 5.220.455,07 686.335,00 11.458.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 140.900,00 0,00 146.100,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(-) 605.015,00 0,00 4.650.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 104.558,00 11.000,00 149.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 7.185.173,13 1.345.335,00 6.811.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 648.000,00 0,00 6.400.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(+) 605.015,00 0,00 4.650.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 605.015,00 0,00 4.650.000,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 68.625,92

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali

-68.625,92 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il 
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 

Pag. 3


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



